par le dicte Jehane et par ses hoirs ou aians cause, depuis le jour
Saint-Remi qui fu l'an LXXIIII à tous jours heritablement et per-

petuelment, comme de sen ou de leur boin et propre héritage, sauf et
réservé pour les dis de capitle le justice et signourie tele que avoir le
pevent ou dit molin et tenement. à lequelle querke des 13 ras. de ble
dessus dictes, à tele mesure, jour et priserie que dessus est dit, que
le dicte Jehane est et sera tenue, si hoir ou aiant cause, qui le dit
molin et tenement tenront, de rendre et paier heritablement et à tous
jours au recepvoir des dis doien et capitle, au pourfit de le dite eglise,
dont 11 premiers paiemens eschei à faire par le dicte Jehane au jour
Saint-Remi l'an LXX'F darrain passé ; et parmi ce aussi que le dicte
Jehane ou si hoir ou aiant cause "sont et seront tenu à tous jours le
dit molin et tenement d'icellui retenir de toutes choses neccessaires,
comme dit est jiar dessus. Et quand as 30 frans que le dicte Jehane
devoit faire et mettre ou dit molin, ainsi et par le maniéré que dessus
est devisé, li dis procureres a recognu et recognoist que le dicte .lehane
a fait et mis le dit amendement bien et souffissanment, si comme il
est apparu au dit procureur par certaine veue faite sur le dit molin,

l, Cet acte pnr(iît être perdu,
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doiiquel amendement li dis procnreres a quitté et quitte le dicte
.Tehane et ses lioirs. Pour lequelle rente paiier et aussi pour le dit
molin et ediffice retenir à tous jours, par le fourme et maniéré dessus
contenue, le dicte Jehane a obligie etc... Et parmi tant, li dis
procureres a promis et enconvent par l'obligacion de tous les biens
de le dicte eglise, presens et futurs, à ccstui arrentement con¬
duire et warandir, etc...

A cest arrentement et toutes les choses dessus dictes furent comme

eschevin en le halle Pierres Boinnebrocque et Robers Li Cas.
Che fu fait le septisme jour de avril, l'an de grâce mil trois cens

sissante et quinze, qui fu le lundis de peneuze sepmainne.

1312

1376, 1.5 avril.

Chirographe échevinal de la vente soits obligation par une bourgeoise
exploitant un moulin libre de toute hypothèque, de ses droits à îin meu¬
nier.

Chiboqraphe : FF 680.

(Au dos) : Ch'est weips Gillot Dou Tan dit Lothin, maunier, d'un
molin et tenement seans ou bout desoubs de le rue des Foulions.

Sachent tout chil qui sont et qui advenir sont que Jehano Des
Favereus, bourgoise de Douay, a vendu, quittie et werpy, quitte et
werpist, bien et loialment et bonnement, à tous jours, parmi certain
et juste pria de deniers, que elle en avoit et a heu et recheu comptant
et dont elle s'est tenue et tient pour bien et entièrement paiie, si
comme elle a dit et recogneu, de sen boin gre, sans contrainte aucunne,